
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Junho de 2020 • Edição IVXCVII

) PIAUÍ 
lA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIA Í 
Ol.612.754/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO - RETIFICAÇÃO (VALOR CONTRATADO) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Prestação de 
Serviço de Revitalização (2 .. fase) do Canteiro Central da Avenida Matias 
Olímpio, zona Urbana do Municipio de Campo Largo do Piaui. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PJ. 
CONTRATADA: CB Engenharia Ltda. (CB Engenharia) . 
CNPJ DA CONTRATADA: 24.353.557 /0001-74. 
ENDEREÇO: Rua Gilbués, nº 3143, Bairro Vermelha, CEP: 64.018-010. 
Teresina-PI. 
VALOR TOTAL: R$ 259.795,77 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
setecentos e noventa e cinco reais e setenta e sete centavos) . 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município- Receitas 
Próprias. 
PRAZO DE VIGENCIA: 195 (cento e noventa e cinco) dias da data da 
sua assinatu ra. 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2020. 

Campo Largo do Piauí- PI, 19 de junho de 2020 . 

···~ 

Rômulo Aécio Sousa 
Prefeito Municipal 

O PIAUÍ 
6 ~ RA M-UNlCIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
"\.. ., : Ol.612.754/0001-65 

"'O,..__~a..w-

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Prestação de 
Serviço de Revitalização (2• fase) do Canteiro Central da Avenida Matias 
Olímpio, zona Urbana do Município de Campo Largo do Piauí. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - RETIFICAÇÃO 
(VALOR CONTRATADO) 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada Preços, 
nº 003/2020 de que trata este processo, objetivou a seleção da 
melhor proposta para a Contratação de Empresa de Engenharia para 
Prestação de Serviço de Revitalização (2ª fase) do Canteiro Central da 
Avenida Matias Olímpio, zona Urbana do Município de Campo Largo 
do Piauí. 

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada Preços, nº 
003/2020 e ADJUDICO o objeto deste procedimento licitatórío a, 
empresa CB Engenharia Ltda. (CB Engenharia), CNPJ: 
24.353.557/0001-74, com o valor total de R$ 259.795,77 
(duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco 
reais e setenta e sete centavos), referente ao lote 1 - 2ª FASE DA 
REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL NA AVENIDA MATIAS 
OLÍMPIO, ZONA URBANA DO MUNICfPIO DE CAMPO LARGO DO 
PIAUI/PI, conforme valores constantes na Proposta de Preços 
apresentante pela licitante vencedora. 

Campo Largo do Piauí (PI), 19 de junho de 2020. 

Rômulo Aécio Sousa 
Prefeito Municipal 

..,.; .. ~, DO PIAUi 
,f '-~ • URA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
'\. ~ l): Ol.612.754/0001-65 ... ,.._,,....,.~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo 026/2020 - CPL. 
Procedimento Licitat6rio: nº 010/2020- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Aquisição de tecidos para confecção de materiais voltados para o 
enfrentamento da disseminação do Novo Coronavírus (Covid-19) , no 
Município de Campo Largo do Piauí-PI. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: J Z A DE CASTRO E FILHOS LTDA. 
CNPJ da Contratada: 05.044.491/0001-63 . 
Endereço da Contratada: Rua Areolino de Abreu, nº 1041, Bairro Centro, 
CEP 64.000-180, Teresina-PI. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura, ou ao término total da, 
Prestação. 
Valor Total: R$ 31.352,00 (trinta e um mil, trezentos e cinquenta e dois 
reais). 
Fundamento Lepl: art. 24 inciso Ida Lei n .º 8.666/93 e Lei 13.979/20. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Receitas Próprias e 
FMAS. 
Assinatura: 22 de junho de 2020. 

Campo Largo do Piaui-PI, 22 de junho de 2020. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

~ --- >DOPIAUÍ (_ ~ ~ °'; PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
·----·-- CNPJ (MF): Ol .612.754/0001-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020-CPL 
DISPENSA Nº 010/2020-DSP 
OBJETO: Aquisição de tecidos para confecção de materiais voltados 
para o enfrentamento da disseminação do Novo Coronavírus (Covid-19),. 
no Município de Campo Largo do Piauí-PI. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 010/2020 
de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 
contratação de Empresa para aquisição de tecidos para confecção de 
materiais voltados para o enfrentamento da disseminação do Novo 
Coronavírus (Covid-19), no Município de Campo Largo do Piauí-PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação 
deste Município. 

Deste modo, satisfazendo à lei e a o mérito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de dispensa nº 010/2020, para 
contratação da Empresa J Z A DE CASTRO E FILHOS LTDA, CNPJ 
05.044.497/0001-63, com o valor total R$ 31.352,00 (trinta e um. 
mil, trezentos e cinquenta e dois reaJa), conforme documentos que 
instruem este processo. 

Campo Largo do Piauí (PI), 19 de junho de 2020. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


